nito calore elaboratius est, ac proinde siccius chalcitide, iccirco merito quoque liquefcit ægrius: libro verò quarto, de composit. medicament. secundum genera ita quoque de illis tradit: Misy autem & fori, chalcitidi sunt cognata: tenuius tamen misy apparet, minusque mordax & vrens: crassius fori: & vtriusque siccat imbecillius, quemadmodum & stimmi maiorem astringendi siccandi que vim, ac fori possidet. Porro diphryges vlcibus ægre humoris vitio ad cicatricem venientibus, aptissimum medicamentum existit, valide namque siccat, etsi sit mordax modice, ad hæc præter acrem tum qualitatem, tum potentiam, vim astringentioriam possidet.

DE MELANTERIA.

Græcè, μελαντήρια: Latine, melanteria: Arabicè, maltina: Hispanicè, aziche: Germanicè, Gravu atrament.

Enarratio LXXVIII.

Nigerrima terra Melanteria est, quæ sæpe in se aliquid Melantera
ria continet argenti, porro sulphurei coloris in Hispania frequens est, quam pro conficiendo atramento librario scribæ vsurpant, & eam Mauritanica voce azige, vel aziche, vocant, tametsi vox hæc Arabica, azige, omne genus atramenti sub se comprehendat, de qua Galenus lib. nono citato, ita inquit: Valde quidem astringit astringentia que omnia propemodum tenuitate superat.

DE SORY.

Græcè, σόρυ: Latine, sory: Arabicè, alsuri.

Enarratio LXXIX.

Sory, vt dixi vitriolum Romanum est, de quo capite Sory. de Myfi legito.

CONSTANTINVS.

Sory de quo etiam tractauit Plin. lib. xxxiiij. cap. 12. nativum & fossile est, ac Melanteria cognatum, colore fusco subrufo, quod dum frangitur pinguius nigrescit. At verò quod seplasia vitriolum Romanum vocant, Calchanti concreti genus est factitium, colore quidem prasio, aut casio. Ex hac vtriusque collatione euidenter apparet, quam tota erret via Amatus Lusitanus, qui sory vitriolum

trium Romanum esse credat. Sed ipse errandi occasionem arripuit ex verbis Mathioli Senensis, ex quibus perperam intellectus suum dogma construxit: rectius fortasse dicere potuisset Brasauolus vitriolum Romanum Soreus naturam magis referre, quam Mysios, sic enim sonant ipsius Mathioli verba ex idiomate Italo conuersa (commentario in Dioscorid. cap. huius Lemmatis & argumenti) vnde largiter hausit hic author, sed tamen illius bona interuertens, ne furtum agnoscere posset.

De Diphryge: Arab. diphrygis: Germ. Ofenbruch.
Enarratio LXXX.

Diphryges. **D**Assim & frequenter diphryges, in ærariis fodinis apud Germanos conspicitur: quum enim æs funditur in ima fornacis parte residens pars quædam conspicitur, quam diphrygem esse certi sumus. Ex Cypro verò diphryges antiqua illa, ad nos hodie non portatur: De qua Galenus summam lib. ix. de Facult. simplic. medic. ita inquit: Mistam habet tum qualitatem, tum facultatē, habet enim in sese quiddam & mediocriter astringens & mediocriter acre: vnde vlcera rebellium optimum medicamen est, Eo siquidem ad putrescentia oris vlcera, siue perse siue cum melle, cum detracta erat spuma, tum ad anginam, vbi iam per astringentia medica consistit: quod infuebat, ac breuiter ad columellam præcisam, pudendiq; & ani vlcera cicatrice obducenda, sum quam felicissime vsus. Porro, quo pacto adulterentur dictorum medicamentorum singula, non videtur pretium operæ scribere, quum talia posse discere homines sceleratissimi in lucro ponant.